Control y flexibles\Cables flexibles\Forrado baja tensión
Descripción:
1.- Conductores flexibles de cobre suave.
2.- Aislamiento a base de policloruro de vinilo (PVC) 60 °C, 600 V en colores:
Dos conductores: negro y blanco.
Tres conductores: negro, blanco y verde.
Cuatro conductores: negro, blanco, rojo y verde.
3.- Cubierta exterior de policloruro de vinilo (PVC) estriada en color negro.

transversal (mm2)
Número de
conductores
Diámetro del
conductor (mm)
Espesor nominal del
aislamiento (mm)
Diámetro nominal
sobre aislamiento
(mm)
Diámetro exterior
nominal (mm)
Peso nominal       del
cable       (kg/km)
Empaque Tramo Color exterior
0HC218A107 18          0.82  2  1.18  0.76  2.77  9.29  98 ROLLO 100 m NEGRO
0HC218A435 18          0.82  2  1.18  0.76  2.77  9.29  98 CARRETE 500 m NEGRO
0HC318A107 18          0.82  3  1.18  0.76  2.77  9.65  115 ROLLO 100 m NEGRO
3008454 18          0.82  3  1.18  0.76  2.77  9.65  115 CARRETE 500 m NEGRO
0HC418A107 18          0.82  4  1.18  0.76  2.77  10.37  137 ROLLO 100 m NEGRO
0HC418A435 18          0.82  4  1.18  0.76  2.77  10.37  137 CARRETE 500 m NEGRO
0HC216A107 16          1.31  2  1.50  0.76  3.09  9.89  118 ROLLO 100 m NEGRO
3008345 16          1.31  2  1.50  0.76  3.09  9.89  118 CARRETE 500 m NEGRO
3061044 16          1.31  3  1.50  0.76  3.09  10.37  140 CARRETE 500 m NEGRO
3008442 16          1.31  3  1.50  0.76  3.09  10.37  140 ROLLO 100 m NEGRO
3008335 14          2.08  2  1.89  1.14  4.21  13.27  207 CARRETE 500 m NEGRO

Espesor nominal del
aislamiento (mm)
Diámetro nominal
sobre aislamiento
(mm)
Diámetro exterior
nominal (mm)
Peso nominal       del
cable       (kg/km)
Empaque Tramo Color exterior
3008312 10          5.26  2  3.00  1.14  5.32  16.53  348 CARRETE 500 m NEGRO
3008389 10          5.26  3  3.00  1.14  5.32  17.38  424 ROLLO 100 m NEGRO
3008390 10          5.26  3  3.00  1.14  5.32  17.38  424 CARRETE 500 m NEGRO
3008480 10          5.26  4  3.00  1.14  5.32  18.70  518 ROLLO 100 m NEGRO
3008481 10          5.26  4  3.00  1.14  5.32  18.70  518 CARRETE 500 m NEGRO
0HC208A107 8           8.37  2  4.15  1.52  7.24  21.23  572 ROLLO 100 m NEGRO
0HC208A435 8           8.37  2  4.15  1.52  7.24  21.23  572 CARRETE 500 m NEGRO
3008378 8           8.37  3  4.15  1.52  7.24  22.44  696 CARRETE 500 m NEGRO
3008376 8           8.37  3  4.15  1.52  7.24  22.44  696 ROLLO 100 m NEGRO
3008475 8           8.37  4  4.15  1.52  7.24  25.34  893 CARRETE 500 m NEGRO
0HC408A107 8           8.37  4  4.15  1.52  7.24  25.34  893 ROLLO 100 m NEGRO
0HC206A435 6           13.30  2  5.22  1.52  8.30  25.34  781 CARRETE 500 m NEGRO
0HC206A107 6           13.30  2  5.22  1.52  8.30  25.34  781 ROLLO 100 m NEGRO
0HC306A107 6           13.30  3  5.22  1.52  8.30  26.54  965 ROLLO 100 m NEGRO
0HC306A435 6           13.30  3  5.22  1.52  8.30  26.54  965 CARRETE 500 m NEGRO
3008468 6           13.30  4  5.22  1.52  8.30  28.96 1 227 CARRETE 500 m NEGRO
0HC406A107 6           13.30  4  5.22  1.52  8.30  28.96 1 227 ROLLO 100 m NEGRO
0HC304A107 4           21.15  3  6.56  1.52  9.63  30.88 1 345 ROLLO 100 m NEGRO
0HC304A435 4           21.15  3  6.56  1.52  9.63  30.88 1 345 CARRETE 500 m NEGRO
3008464 4           21.15  4  6.56  1.52  9.63  35.01 1 715 CARRETE 500 m NEGRO
0HC404A107 4           21.15  4  6.56  1.52  9.63  35.01 1 715 ROLLO 100 m NEGRO
0HC302A107 2           33.62  3  8.58  1.52  11.64  36.20 1 944 ROLLO 100 m NEGRO
CORDÓN FLEXANELM.R. USO EXTRA-RUDO TIPO ST 60 °C 600 V RoHS.
23-06-2025 | HT 159 | Página 3
Control y flexibles\Cables flexibles\Forrado baja tensión
Número de producto Calibre (AWG-kcmil)
Área de la sección
transversal (mm2)
Número de
conductores
Diámetro del
conductor (mm)
Espesor nominal del
aislamiento (mm)
Diámetro nominal
sobre aislamiento
(mm)
Diámetro exterior
nominal (mm)
Peso nominal       del
cable       (kg/km)
Empaque Tramo Color exterior
0HC302A435 2           33.62  3  8.58  1.52  11.64  36.20 1 944 CARRETE 500 m NEGRO
0HC402A107 2           33.62  4  8.58  1.52  11.64  39.81 2 479 ROLLO 100 m NEGRO
3008462 2           33.62  4  8.58  1.52  11.64  39.81 2 479 CARRETE 500 m NEGRO
Notas:
Estos datos son aproximados y están sujetos a tolerancias de manufactura.
Para construcciones diferentes a las indicadas, favor de consultar a nuestro departamento de asesoría técnica.